                                                                            Seite 1 / 7
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigungen darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung von TÜV SÜD Product Service GmbH
Das Dokument wird intern unter der folgenden Nummer verwaltet: EX5A 075617 0006 Rev. 00
TÜV SÜD Product Service GmbH • Zertifizierstelle • Ridlerstraße 65 • 80339 München • Deutschland
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur bestimmungsmäßigen Verwendung

Der Betrieb mit Systemkomponenten anderer Hersteller ist nicht erlaubt, Ausnahmen sind Kabel und
Sensoren.
 Typenschlüssel:
Auswerteeinheit: AW_PCM16_Ex PCM16: interne Funktionsbezeichnung
Stator-Antenne: Ant_G_PCM_Ex
G: Platzhalter Gehäuseform:
8a: Flachkopfantenne 50x20x35 mm
8c: Flachkopfantenne 60x40x50 mm
9c: Gabelkopfantenne 60x40x50 mm
PCM: interne Funktionsbezeichnung
Mehrkanal-
Sensorsignalverstärker:
MSV_G_K_T_Ex G: Platzhalter Gehäuseform:
EP: Epoxy-Quader
M: Metallgehäuse
K: Platzhalter Kanalzahl:
1 bis 8
T: Platzhalter Technologie:
PCM16: interne
Funktionsbezeichnung
RMC16: interne
Funktionsbezeichnung
                                                                            Seite 3 / 7
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigungen darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung von TÜV SÜD Product Service GmbH
Das Dokument wird intern unter der folgenden Nummer verwaltet: EX5A 075617 0006 Rev. 00
TÜV SÜD Product Service GmbH • Zertifizierstelle • Ridlerstraße 65 • 80339 München • Deutschland
Typenbezeichnung Ex-Kennzeichnung Temperaturbereich
AW_PCM16_Ex II (2)G [Ex ib] IIC -10 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
II (2)G [Ex ib] IIB -10 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
II (2)D [Ex ib] IIIC -10 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
II (2)D [Ex ib] IIIB -10 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
Ant_G_PCM_Ex II 2G Ex ib IIC T4 Gb -40 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
-10 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
II 2G Ex ib IIC T3 Gb -40 °C ≤ Ta ≤ +125 °C
-40 °C ≤ Ta ≤ +155 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +125 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +155 °C
-10 °C ≤ Ta ≤ +125 °C
-10 °C ≤ Ta ≤ +155 °C
II 2G Ex ib IIB T4 Gb -40 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
-10 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
II 2G Ex ib IIB T3 Gb -40 °C ≤ Ta ≤ +125 °C
-40 °C ≤ Ta ≤ +155 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +125 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +155 °C
-10 °C ≤ Ta ≤ +125 °C
-10 °C ≤ Ta ≤ +155 °C
II 2D Ex ib IIIC T110°C Db -40 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
-10 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
II 2D Ex ib IIIC T150°C Db -40 °C ≤ Ta ≤ +125 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +125 °C
-10 °C ≤ Ta ≤ +125 °C
II 2D Ex ib IIIC T180°C Db -40 °C ≤ Ta ≤ +155 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +155 °C
-10 °C ≤ Ta ≤ +155 °C
II 2D Ex ib IIIB T110°C Db -40 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
-10 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
II 2D Ex ib IIIB T150°C Db -40 °C ≤ Ta ≤ +125 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +125 °C
-10 °C ≤ Ta ≤ +125 °C
II 2D Ex ib IIIB T180°C Db -40 °C ≤ Ta ≤ +155 °C
-25 °C ≤ Ta ≤ +155 °C
-10 °C ≤ Ta ≤ +155 °C